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Punkt 1: Meddelsessag: Referater fra samrådene - FOU April 2014
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Bilag

VUS møderef. 17/3 2014

referat af Kulturelt Samråds møde 25.02.14.doc



Meddelsessag: Referater fra samrådene - FOU April 2014 



Punkt 2: Meddelelsessag: Byrådets afgørelser i sager - marts 2014

13/26074

Bilag

Byrådes afgørelser i sager - marts 2014



Meddelelsessag: Byrådets afgørelser i sager - marts 2014 



Punkt 3: DDS Sankt Paul ansøger om tilskud til ny hytte.

14/9395



DDS Sankt Paul ansøger om tilskud til ny hytte. 

Baggrund 
Folkeoplysningsudvalget skal i sagen tage stilling til: 

� DDS Sankt Paul ansøgning til udviklingspulje om tilskud til at opføre ny hytte ved Sankt Pauls kirke til afløsning 
af nuværende hytte, der er ubrugelig på grund af råd og svamp. 

� DDS Sankt Paul ansøgning om godkendelse af tilskud fra lokaletilskudspuljen til drift af hytten, når den er 
opført. 

INDSTILLING 
At Folkeoplysningsudvalget godkender:  

1. At der gives afslag på DDS Sankt Pauls Gruppes ansøgning til Udviklingspuljen om tilskud på 200.000 
kr. til opførelse af en ny hytte. 

2. At der, såfremt hytten opføres, bevilges et fremtidigt tilskud til driftsudgifter til DDS Sankt Pauls Gruppe 
på op til 42.000 kr. årligt.  

Sagsfremstilling 
DDS Sankt Pauls gruppe fik i 2001 tilskud til opførelse af pavillon ved Sankt Pauls kirke. Der blev i 2008 konstateret 
råd og svamp i konstruktionen, som gjorde det uforsvarligt at bruge hytten til børne- og ungdomsarbejde. 
Der blev udarbejdet en rapport, der fastslog, at skaden er sket som følge af en fejlkonstruktion i taget. Gruppen har 
ikke opnået erstatning for skaden og det er ikke rentabelt at reparere skaden. Hytten står i dag til nedrivning og 
bruges udelukkende som depot.  
Gruppen har en egenkapital på 160.000,- og vil lægge arbejde til en værdi af 40.000,- svarende til 1/3 af de samlede 
udgifter på 600.000,-. Der søges om 200.000,- i Folkeoplysningsudvalgets Udviklingspulje og de resterende 
200.000,- søges i fonde mm.  
Folkeoplysningsudvalget har tidligere vedtaget et princip om tredeling af tilskud til sådanne projekter svarende til den 
DDS Sankt Paul lægger til grund for ansøgningen.  
Opførelsen af hytten vil ikke blive startet før finansieringen er på plads. Såfremt gruppen får en positiv tilkendegivelse 
på ansøgningen, vil den gå i gang med at søge tilskud fra forskellige fonde. 
  
For at sikre driftsøkonomien i hytten efter opførelsen, søger foreningen om godkendelse af driftsudgifter på 42.000,- 
fra lokaletilskudspuljen. Økonomien gennemgås i afsnit om økonomi.  
Den nye hytte bliver på 100m2 og vil være handikapvenlig samt være stor nok til en udvidelse af medlemstallet. 
Gruppen har 41 medlemmer, heraf 36 under 25 år.  
Sagen er sendt i høring i Børne- og Ungdomsorganisationernes samråd, svar foreligger den 11-04-2014. 

ØKONOMI 

Finansiering af hytte (Pris: ca. 600.000 kr.) 
  
Egenkapital: 160.000 
Egen arbejdskraft: 40.000 (nedtagning af gl. pavillon/klargøring af ny hytte) 
Tilskud fra fonde: 200.000 
Tilskud fra kommunen 200.000(alternativt skal beløbet bankfinansieres helt/delvist) 
  
I alt: 600.000 
  
Det er ikke muligt at yde tilskud på 200.000,- fra Folkeoplysningsudvalgets Udviklingspulje, idet der kun 
resterer 73.000,- i puljen.  
Såfremt Folkeoplysningsudvalget ønsker at støtte projektet, kan det ske ved at godkende et fremtidigt 



driftstilskud til foreningen på 42.000,- årligt. I dette beløb er indregnet udgifter til renter af prioritetsgæld på et 
lån på 200.000,-. I henhold til Folkeoplysningsloven kan der ydes tilskud til driftstilskud og renter, men ikke til 
afdrag på lån.  
Administrationen vurderer, at beløbet kan indeholdes i det nuværende budget til lokaletilskud. Se 
nedenstående budget for drift af hytte.  
Driftsbudget for ny hytte:  
Renter af prioritetsgæld 16.000,- 
 
Vedligeholdelse 5.000,- 
 
El, vand og varme 16.000,- 
 
Forsikring/alarm 5.000,- 
I alt årligt 42.000,- 
Gruppen modtager pt. tilskud til leje af lokaler på den katolske skole på 7.800,- årligt. I årene 2001 – 2008 
modtog gruppen tilskud til daværende pavillon. Tilskuddet bortfaldt, da pavillonen blev ubrugelig. Det er ikke 
muligt at trække oplysninger om tilskuddets størrelse fra økonomisystemet, da det ligger 7 år tilbage og 
dermed er forældet.  
Folkeoplysningsudvalgets pulje 2014: 
 
Der er ikke bevilget midler fra puljen på nuværende tidspunkt. 

BESLUTNING FOLKEOPLYSNINGSUDVALGET DEN 23-04-2014 
Folkeoplysningsudvalgets beslutning: 
· At anbefale Byrådet, at DDS Sankt Pauls får bevilget 1/3 tilskud i forbindelse med  forhandlingerne om 
budget 2015, da Folkeoplysningsudvalget pga. besparelsen på udviklingspuljen ikke længere kan yde tilskud 
til den type ansøgninger.  
  
· At DDS Sankt Paul ansøgning om godkendelse af tilskud fra lokaletilskudspuljen til drift af hytten, når den er 
opført. 

Udviklingspuljen 2014 152.000,- 

Foreningspris 2014 60.000,- 

Frivilligcentret 19.000,- 

Til fordeling 2014 i alt 73.000,- 

Pulje til udvikling 54.750,- 

Pulje til materiel  18.250,- 



Punkt 4: Godkendelse af foreningen Charlotteager FC

14/7073

Bilag

Charlotteager FC - Høringsvar fra IS

Charlotteager FC - ansøgning om godkendelse

Charlotteager FC - Referat af stiftende generalforsamling

Charlotteager FC - Medlemsliste

Charlotteager FC - Vedtægter



Godkendelse af foreningen Charlotteager FC 

Baggrund 
Folkeoplysningsudvalget skal tage stilling til Charlotteager FC’s ansøgning om at blive godkendt som 
folkeoplysende forening. 

INDSTILLING 
At Folkeoplysningsudvalget godkender: 
1. At Charlotteager FC godkendes som folkeoplysende forening under Idrættens Samråd. 
2. At Charlotteager FC tildeles 8/12 tilskud i 2014. 

Sagsfremstilling 
Foreningen Charlotteager FC søger om godkendelse som folkeoplysende forening. 
Foreningens formål er, ”.. at dyrke idræt bl.a. fodbold og med udgangspunkt i fællesskabet og det sociale liv i 
klubben at udbrede kendskabet til denne idræt”. 
Foreningen har 52 medlemmer og er hjemmehørende i Høje-Taastrup Kommune, da 51 af de 52 medlemmer har 
bopæl i Høje-Taastrup Kommune. Foreningen har 35 medlemmer under 25 år. 
Foreningen lever op til krav om forpligtende fællesskab, ved at afholde aktiviteten 3 gange ugentligt. 
Foreningen har på stiftende generalforsamling vedtaget et kontingent på 600 kr. årligt. 
Foreningens vedtægter beskriver, at en samlet bestyrelse kan indkalde til ekstraordinær generalforsamling. 
Administrationen vil anbefale foreningen, at ændre dette så et mindretal i bestyrelsen kan indkalde til en 
ekstraordinær generalforsamling. 
Høring 
Idrættens Samråd er hørt i sagen og udtaler: 
”Der er kun et par ting: 
· I sidste punkt i vedtægterne ved opløsning – hvad midlerne skal gå til? 
Administrationens vurdering: af § 18 fremgår det, at den opløsende generalforsamling afgør hvilke almennyttige 
formål foreningens midler skal gå til. 
  
· Det fremgår ikke helt klart af paragraf 9 på hvilken måde generalforsamling indkaldes, ved opslag, hjemmeside, 
avis eller ?? Ikke det helt store problem, men bør det ikke fremgå? 
Administrationens vurdering: Foreningen bør følge Idrættens Samråds forslag, men der er ikke lovkrav om dette. 
  
· Paragraf 17. 3/4 af de fremmødte medlemmer på en generalforsamling kan ændre vedtægter. Bør det ikke være 
3/4 af klubbens medlemmer?? 
Administrationens vurdering: Foreningen bestemmer selv i deres vedtægter, ved hvilket flertal deres vedtægter 
kan ændres. 
Det skal vist lige under Forvaltningens lup. 
Ellers kan vi tilslutte os godkendelsen. ” 

ØKONOMI 
Foreningen er berettiget til et tilskud, svarende til det lignende foreninger har modtaget ved den årlige 
tilskudsfordeling for den del af året, foreningen kan godkendes. Det er i dette tilfælde 8/12 tilskud i 2014. 

BESLUTNING FOLKEOPLYSNINGSUDVALGET DEN 23-04-2014 
Folkeoplysningsudvalgets beslutning: 
· Charlotteager FC godkendes som folkeoplysende forening under Idrættens Samråd 
· Charlotteager FC tildeles 8/12 tilskud i 2014. 





Punkt 5: Samarbejdsaftale og flytning af Frivilligcentret - FOU

13/19988

Bilag

Udkast til fornyet samarbejdsaftale med Frivilligcenteret 2014-2015

Udviklingsstrategi for Frivilligcentret - Visioner og udviklingsmål 2014-2016

Status på Frivilligcentrets arbejde 2013 - registreringsskema

Input til mål for Frivilligcentret fra Kontaktgruppen

Input til mål for Frivilligcentret fra Idrættens Samråd

Input om mål for Frivilligcentret fra Kulturelt Samråd

Input til mål for Frivilligcentret fra Voksenundervisningens Samråd



Samarbejdsaftale og flytning af Frivilligcentret - FOU 

Baggrund 
Folkeoplysningsudvalget skal i denne sag tage stilling til: 

� om Høje-Taastrup Kommune vil indgå en fornyet samarbejdsaftale med Frivilligcentret. 

� om Frivilligcentret skal flytte adresse til Taastrup Hovedgade 35 

INDSTILLING 
At Folkeoplysningsudvalget godkender: 
1. at forny samarbejdsaftalen med Frivilligcentret 
2. at Frivilligcentret flytter til adressen Taastrup Hovedgade 35 
3. at resterende etableringsomkostninger på 55.000 kr. og driftsudgifter på 30.000 kr. årligt indgår i 
budgetforhandlingerne 2015 
4. at etablering af handicaptoilet og nedrivning af skur indgår i budgetforhandlingerne 2015 

Sagsfremstilling 
Samarbejdsaftalen 
Administrationen har sammen med Frivilligcentrets bestyrelse revideret samarbejdsaftalen mellem Høje-Taastrup 
Kommune og Frivilligcentret. Der er tale om en fornyelse af aftalen for 2013 - dog er der indarbejdet nye mål i 
aftalen. Samarbejdsaftalen er tiltrådt af Frivilligcentrets bestyrelse. 
Samarbejdsaftalen har til formål at sikre samarbejdet mellem Høje-Taastrup Kommune, Frivilligcentret og de frivillige 
foreninger i kommunen. Samtidig er de indarbejdede mål i samarbejdsaftalen med til at sikre en retning for 
Frivilligcentrets arbejde og gøre det muligt for Høje-Taastrup Kommune at følge op på Frivilligcentrets indsats.  
Samarbejdsaftalen er gjort to-årig, så aftalen revideres igen i forbindelse med behandling af tilskud til 
Frivilligcenteret i oktober 2015.  
Mål for 2014-2015 
I samarbejdsaftalen for 2014-2015 er der opstillet seks mål. Målene er udvalgt af administrationen som de mest 
centrale mål fra Frivilligcentrets udviklingsplan. 
Målene for 2014/2015 er, at Frivilligcentret: 

� modtager 15 nye medlemsforeninger årligt i henholdsvis 2014-2015 

� opretter et frivilligkorps med minimum 20 frivillige 

� formidler 80 nye frivillige til foreninger i 2014 og 90 nye frivillige i 2015. 

� medvirker til dannelse af 4-6 nye foreningsnetværk årligt. 

� opretter 4 nye selvhjælps- og netværksgrupper i 2015. 

� er (med)arrangør af en frivilligbørs i Høje-Taastrup Kommune  

Målene skal medvirke til, at Frivilligcentret udvikler sig og bliver mere synligt for foreningerne. Samtidig skal målene 
sikre, at centret varetager opgaver, som ikke varetages af Høje-Taastrup Kommunes konsulenter på 
foreningsområdet. Det gælder blandt andet frivilligmatch mellem borgere og foreninger samt oprettelse af 
foreningsnetværk. 
Første status på målene vil blive præsenteret i forbindelse med beslutning om finansiering for 2015, som 
fremlægges politisk i oktobermøderækken 2014. 
Input fra samrådene 
Foreningernes samråd, herunder Kontaktgruppen, er blevet bedt om at komme med input til, hvordan de mener, at 
Frivilligcentret skal udvikle sig i de kommende år. Idrættens Samråd, Kulturelt Samråd, Voksenundervisningens 
Samråd og Kontaktgruppen har besvaret. 



Besvarelserne fra samrådene er vedlagt som bilag. 
Lokaler 
For at sikre den fortsatte udvikling af Frivilligcentret ønsker centret at flytte til andre lokaler. En flytning vil samtidig 
sikre, at Høje-Taastrup Kommune leve op til den kommunale medfinansiering som aftalt med Socialministeriet ved 
oprettelsen af Drivilligcentret. 
Frivilligcentrets nuværende lokaler i Medborgerhuset består af et kontorlokale med mødebord i stueetagen og et lille 
mødelokale på 2. sal. Der er pt. to fuldtidsansatte – den daglige leder, en selvhjælpskoordinator, som er ansat for 
PUF-midler samt i perioder en praktikant. De nuværende lokaler rummer ikke mulighed for, at der kan tilknyttes 
løntilskudsmedarbejdere eller faste frivillige og på den måde udvide Frivilligcentrets kapacitet. Muligheden for at 
skabe en mere tydelig identitet og et egentligt frivilligmiljø omkring centret vil også styrkes betragteligt, hvis 
Frivilligcentret får egne lokaler og de fysiske rammer udvides.  
Mulige lokaler 
Der er ikke umiddelbart mulighed for at tildele Frivilligcentret flere lokaler i Medborgerhuset og større lokaler vil 
derfor indebære en flytning af Frivilligcentret. Administrationen har undersøgt mulighederne for en flytning og er 
kommet frem til, at kommunens lokaler på Taastrup Hovedgade 35 vil være velegnede til brug for Frivilligcentret.  
Huset har central beliggenhed og rummer mulighed for kontorlokaler, mindre mødelokaler og køkken til brug for 
centret og dets foreninger. Huset giver mulighed for at der tilknyttes frivillige – både som praktisk hjælp og som 
bidrag til foreningsservice. Huset har en have, som åbner nye muligheder for arbejdet med foreninger, der også 
rummer børn fx legegrupper og Landsforeningen for Voldsramte Kvinder. Frivilligcentrets bestyrelse er positiv over 
for en eventuel flytning til adressen. 
En eventuel flytning til Taastrup Hovedgade vil kræve en mindre istandsættelse af huset. Der er derfor knyttet nogle 
omkostninger til flytningen. 
Huset på Taastrup Hovedgade 35 har et bruttoareal på 179 kvadratmeter. Administrationen vurderer, at 
kvadratmeterprisen ved udlejning som erhvervslejemål er 700 kr. pr. kvadratmeter, hvilket giver en estimeret 
udlejningsværdi på 125.000 kr. årligt. 
Etableringsomkostninger forbundet med istandsættelsen 
Center for Ejendomme og Intern Service har modtaget tilbud på den istandsættelse af huset, som må forventes at 
blive gjort førend huset kan tages i brug. Det drejer sig om malerarbejde, delvis renovering af køkken, lægning af 
laminatgulv og montering af branddøre samt lovliggørelse af el-installationer. Tilbuddet er på 185.000 kr. ex. moms. 
Hertil kommer en række andre etableringsomkostninger.  
  

For at nedbringe de umiddelbare etableringsomkostninger foreslår administrationen, at etablering af handicaptoilet 
og nedrivning af udhus udskydes og at finansieringen indgår i budgetforhandlingerne for 2015. Frivilligcentret ønsker 
at flytte ind på adressen uanset, at handicaptoilettet ikke er etableret ved indflytning. 
Dette vil reducere etableringsomkostningerne til 185.000 kr. ex. moms. Heraf kan 150.000 kr. dels af Frivilligcentret 
og dels indenfor Fritid- og Kulturcentrets ramme. Der er derved ufinansierede etableringsomkostninger på 35.000 
kr., som administrationen foreslår, indgår i budgetforhandlingerne 2015. 

Etableringsomkostninger ved flytning af Frivilligcenter 

Generel istandsættelse inkl. el 185.000 kr. 

Handicaprampe 20.000 kr. 

Handicaptoilet i ny toiletbygning 260.000 kr. 

Nedrivning af udhus 55.000 kr. 

Samlede etableringsomkostninger 520.000 kr. 

 Finansiering af etableringsomkostninger  
ved flytning af Frivilligcenter 

Etableringsomkostninger inkl. 
handicaprampe 205.000 kr. 

Finansiering af Frivilligcentret og Fritid- og 
Kulturs ramme 150.000 kr. 

Resterende etableringsomkostninger 55.000 kr. 



Andre flytte- og etableringsudgifter såsom indkøb/leasing af kopimaskine, opsætning af brand- og tyverialarmer og 
lignende afholdes af Frivilligcenteret. 
Løbende udgifter 
De løbende forbrugsudgifter afholdes af Frivilligcenteret. Frivilligcentret får også ansvaret for indvendig 
vedligeholdelse, snerydning og vedligeholdelse af have samt rengøring. 
Høje-Taastrup Kommune har fortsat ansvaret for udvendig vedligeholdelse, vedligeholdelse af faste installationer og 
nagelfast inventar samt bygningsforsikring. Disse driftsudgifter beløber sig til 30.000 kr. årligt.  
Alternativer til flytning af Frivilligcentret 
Administrationen vurderer, at hvis der ikke i løbet af 2014/2015 findes større lokaler til Frivilligcentret vil centret have 
svært ved at udvikle sine aktiviteter yderligere. Administrationen mener derfor ikke, at det på længere sigt giver 
mening at have et Frivilligcenter i Høje-Taastrup Kommune medmindre der findes lokaler med plads til 
videreudvikling af centerets aktiviteter. 
Frivilligcentrets organisering 
Frivilligcentret blev oprettet som forening på en stiftende generalforsamling 15-05-2011 og åbnede i foreningens 
lokaler i Medborgerhuset 29-11-2011. Frivilligcentrets formål er at støtte, udvikle og fremme frivilligheden lokalt. 
Centret matcher foreninger og frivillige, synliggør det frivillige arbejde og yder hjælp og bistand til alle interesserede. 
Se desuden bilag med status på Frivilligcentrets arbejde i 2013. 
Frivilligcentret havde 61 medlemsforeninger pr. 10-02-2014. Centeret er ledet af en frivillig bestyrelse med en 
kommunal repræsentant og har en ansat leder.  
Frivilligcenteret Høje-Taastrup Foreningen er finansieret via årligt tilskud på 350.000 kr. fra Socialministeriet og et 
tilsvarende tilskud fra Høje-Taastrup Kommune.  

Dertil kommer projektstøtte fra puljer og fonde, som Frivilligcentret søger. Sådan støtte udgjorde i 2013 over 
280.000 kr. 

BESLUTNING FOLKEOPLYSNINGSUDVALGET DEN 23-04-2014 
Folkeoplysningsudvalgets beslutning: 
· Folkeoplysningsudvalget ønsker ikke fortsat at medfinansiere Frivilligcentret, da det er udvalgets opfattelse, 
at de folkeoplysende foreninger ikke i tilstrækkelig grad anvender centrets tilbud. Det er udvalgets opfattelse, 
at ”en indgang til kommunen” gennem Fritid og Kulturcentret opfylder foreningernes reelle behov for 
assistance. 

Budget for Frivilligcenter År 2014 

Grundfinansiering fra staten 350.000 kr. 

Husleje 109.000 kr. 

§ 18 tilskud 222.000 kr. 

Folkeoplysningsudvalg, tilskud 19.000 kr. 

Samlet tilskud 700.000 kr. 

Statsrefusion -350.000 kr. 

Kommunalt tilskud 350.000 kr. 



Punkt 6: Supplement til modeller for samarbejde om motionstilbud
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Supplement til modeller for samarbejde om motionstilbud 

Baggrund 
Folkeoplysningsudvalget skal tage stilling til samarbejde om motionstilbud til svage ældre borgere. Administrationen 
fremlagde på martsmødet en sag om dette, som Folkeoplysningsudvalget havde uddybende spørgsmål til. Denne 
sag besvarer disse spørgsmål. 

INDSTILLING 
At Folkeoplysningsudvalget godkender, at administrationen går i dialog med Ældresagen om udformning af et 
samarbejde om motionstilbud til målgruppen. 

Sagsfremstilling 
Administrationen afdækkede i sagen fremlagt på martsmødet samarbejdsmuligheder omkring motionsaktiviteter for 
målgruppen. 
De var inddelt i tre modeller. Informationerne, som bruges i modellerne, er fundet i samarbejde med henholdsvis 
AOF/FOF, Veteransport TIK og Ældresagen, men modellerne kan også dække andre foreninger. 
Uddannelsesbaggrund for undervisere 
Supplerende har administrationen undersøgt uddannelsesbaggrunden for underviserne i de tre modeller. Det skal 
pointeres, at der er tale om generelle eksempler inden for de tre modeller. 
Aftenskolerne: Underviserne på nærgymnastikholdene har indtil videre været en ergoterapeut, en fysioterapeut og en 
Godtved lærer med uddannelse som social og sundhedsassistent. 
Veteransport: Undervisere har deltaget på et 4 dages kursus om motion for mindre mobile og stolemotion. Kurset 
udbydes af Dansk Arbejder Idræts (DAI). Underviserne har forskellig faglig baggrund. 
Ældresagen: Undervisere har deltaget i Ældresagens 3-dages instruktørkursus samt mindre supplerende kurser i fx 
stolegymnastik. Det indgår i finansieringen af denne model, at undervisere fra Ældresagen også kan tilbydes kurser 
hos DAI. Underviserne har forskellig faglig baggrund. 
Administrationen vurderer, at de kortere kurser, som underviserne i Ældresagen og Veteransport har deltaget i, er 
kurser målrettet motionstilbud til den relevante målgruppe. Særligt DAIs kursus er specielt udviklet og tilrettelagt til at 
klæde frivillige instruktører på til at varetage motionsundervisning for målgruppen. 
Visitering 
Administrationen vurderer, at udgangspunktet for nærgymnastik ikke er, at der er tale om et visiteret tilbud, men om 
et motionstilbud, hvor deltagerne samtidig har mulighed for at etablere netværk. Et egentligt visiteret tilbud vil kræve 
anden organisering og flere ressourcer. Høje-Taastrup Kommunes ansatte på Træningscentret Espens Vænge og i 
hjemmeplejen kan dog bidrage til at formidle tilbuddet til de relevante borgere. Dette gælder uanset hvilken model, 
der er tale om og har også gjort sig gældende i nærgymnastik-projektet. 
Henvisning via Ældresagen 
Det kan ikke forventes, at Ældresagen henviser medlemmer til et tilbud i aftenskoleregi. Aftenskolerne har dog 
mulighed for at annoncere i Ældresagens blad, som udkommer to gange årligt.  
Samlet vurdering 
Formålet med motionstilbuddet er ikke at skabe et visiteret kommunalt tilbud med faguddannet personale. Formålet 
er at sikre, at der udbydes motionstilbud til de ældre med funktionsnedsættelser, som er for svage til at deltage i de 
eksisterende foreningstilbud eller aftenskolehold og som har svært ved at transportere sig selv til hold hos for 
eksempel Veteransport i Taastrup Idrætshaller. Samtidig skal tilbuddet danne udgangspunkt for netværksdannelse.  

BESLUTNING FOLKEOPLYSNINGSUDVALGET DEN 23-04-2014 
Folkeoplysningsudvalgets beslutning: 
At Administrationen går i dialog med Ældresagen om udformning af et samarbejde om motionstilbud til 
målgruppen. 



Punkt 7: Lukket
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Punkt 8: Udpegelse af deltagere til den lokale DK2050 dag

13/26074

Bilag

Invitation til at udpege deltagere til debatten om Danmark 2050



Udpegelse af deltagere til den lokale DK2050 dag 

Baggrund 
Folkeoplysningsudvalget skal i denne sag udpege deltagere til den lokale DK2050 dag, som afholdes 19-05-2014. 

INDSTILLING 
At Folkeoplysningsudvalget udpeger deltagere til den lokale DK2050 dag. 

Sagsfremstilling 
Høje-Taastrup Kommune har modtaget en invitation til at udpege deltagere til debatten om Danmark år 2050. Høje-
Taastrup Kommunes lokale DK2050 Dag afholdes 19-05-2014. 
Høje-Taastrup Kommune deltager i et landsdækkende projekt om hvordan Danmark ser ud i år 2050. Regeringen 
har besluttet at Danmark skal være et fossilfrit samfund, men hvad betyder det for den måde vi indretter byerne på, 
hvordan vi transportere os og hvor vi bosætter os? Hvad betyder det for vores måde at bidrage til samfundet og 
deltage i fritids- og kulturliv og det lokale demokrati? Disse spørgsmål og mange andre skal Danmark 2050 give 
bud på. 
I projektet deltager en række kommune, regioner samt ministerier, og projektet ledes af Dansk Arkitektur Center. 
Projektet bidrager blandt andet med en række analyser og fremtidsscenarier. Der afholdes debatter og workshops i 
de deltagende kommuner i løber af maj 2014. 
Den lokale DK2050 Dag vil rumme en workshop, hvor et lokalt bypanel og et panel af lokale unge vil folde 
fremtidsscenarierne ud og debattere, hvordan de vil give muligheder og udfordringer for Høje-Taastrup.  
Deltagerne forpligter sig alene til at deltage 19-05-2014 kl. 16-20 i workshop og debat på Rådhuset. Byrådet er 
inviteret til at deltage fra kl. 19-20, hvor resultaterne af arbejdet skal lægges frem og debatteres. 
Resultaterne fra dagen vil blive forelagt byrådet som input til kommunens strategiske arbejde samt anvendt i 
projektets videre forløb. 

BESLUTNING FOLKEOPLYSNINGSUDVALGET DEN 23-04-2014 
Folkeoplysningsudvalgets beslutning: 
Peter Hansen blev udpeget. 



Punkt 9: Årlig godkendelse af Alleparkens Badmintonklub

14/7073

Bilag

Årlig ansøgning om godkendelse Alleparkens Badminton 2014



Årlig godkendelse af Alleparkens Badmintonklub 

Baggrund 
Alléparkens Badmintonklubs årlige ansøgning om godkendelse og tilskud skal behandles af 
Folkeoplysningsudvalget, da de har ansøgt for sent. 

INDSTILLING 
At Folkeoplysningsudvalget godkender, at Alléparkens Badmintonklub godkendes som folkeoplysende 
forening for 2014. 

Sagsfremstilling 
Hvert år i februar godkender folkeoplysningsudvalget alle de foreninger, der har søgt om tilskud og lokaler rettidigt. 
Alléparkens Badmintonklubs ansøgning om årlig godkendelse er først modtaget af administrationen 19. marts. 
Derfor skal deres ansøgning (vedlagt i bilag) behandles separat. 
Foreningen har ingen medlemmer under 25 år, så foreningen kan kun modtage det årlige administrations tilskud på 
500 kr. Da foreningen kun får stillet gratis lokaler til rådighed, skal de ikke aflægge regnskab for modtaget tilskud. 
Foreningen har ikke ændret sine vedtægter. Da deres nuværende vedtægter er godkendt af 
folkeoplysningsudvalget, indgår de ikke i denne behandling. 
Da Alléparkens Badmintonklub har indsendt deres ansøgning for sent, har de ikke kunne indgå i den årlige fordeling 
af lokaler og må derfor placere deres aktiviteter i lokaler og på tidspunkter, der ikke blev booket i den årlige 
fordeling. 

ØKONOMI 
Alléparkens Badmintonklub er efter folkeoplysningsudvalget godkendelse berettiget til et administrationstilskud 
på 500 kr. 

BESLUTNING FOLKEOPLYSNINGSUDVALGET DEN 23-04-2014 
Folkeoplysningsudvalgets beslutning: 
Alleparkens Badmintonklub godkendes som folkeoplysende forening for 2014. 
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